
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12377 – Poz. 2119

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055; Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 
1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146) oraz 
art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, 
Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 
17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 
158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 
1369, Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. Nr 145, poz. 
917, Nr 227, poz. 1505; 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 
56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 
213, poz. 1650, Nr 219, poz. 1706) Rada Gminy w 
Połajewie uchwala co następuje:

§1. Ustala się regulamin przyznawania nagród dla 
nauczycieli placówek działających na terenie gmi-
ny Połajewo, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Połajewo.

§3. Traci moc Uchwała nr XIX/112/2004 r. Rady 
Gminy Połajewo z dnia 30 grudnia 2004 r. w spra-
wie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla na-
uczycieli placówek oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Połajewo.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

Roman Klewenhagen

§1. 1. Regulamin określa tryb i kryteria przyzna-
wania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych, 
gimnazjów i przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Połajewo, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dy-
daktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym w 
realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpie-
czeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych 
przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statuto-
wych szkoły, uwzględniając w szczególności spo-
sób podziału środków na nagrody organów prowa-
dzących szkoły i dyrektorów szkół, tryb zgłaszania 
kandydatów do nagród oraz zasadę ,że nagroda 
może być przyznana nauczycielowi po przepraco-
waniu w szkole co najmniej roku.

2. Tworzy się specjalny fundusz nagród w wyso-
kości co najmniej 1% planowanych rocznych wyna-
grodzeń osobowych nauczycieli z przeznaczeniem 
na wypłaty nagród Gminy Połajewo i nagrody dyrek-

torów szkół, z czego:
1) do dyspozycji na nagrody organu prowadzące-

go pozostaje 0,2%,
2) do dyspozycji na nagrody dyrektorów szkół po-

zostaje 0,8%.
3. Nagrody Gminy Połajewo przyznaje Wójt.

§2. 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o szkole, 
rozumieć przez to należy również placówki oświato-
we prowadzone przez Gminę Połajewo.

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o nauczycie-
lach rozumieć przez to należy nauczycieli szkoły.

3. Ilekroć w regulaminie jest mowa o dyrektorach 
szkoły, rozumieć przez to należy dyrektorów będą-
cych nauczycielami.

§3. 1. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkół 
są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2119

UCHWAŁA Nr XXIV/163/2010 RADY GMINY W POŁAJEWIE

z dnia 25 marca 2010 r.

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzo-
nych przez Gminę Połajewo

Załącznik
do uchwały Nr XXIV/163/2010

Rady Gminy w Połajewie
z dnia 25 marca 2010 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W PLACÓWKACH OŚWIA-
TOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ POŁAJEWO, ZA ICH OSIĄGNIĘCIA DYDAKTYCZNO – WY-
CHOWAWCZE, OPIEKUŃCZE ORAZ REALIZACJE INNYCH ZADAŃ STATUTOWYCH TYCH PLACÓWEK



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12378 – Poz. 2119

2. W szczególnych wypadkach nagrody mogą 
być przyznawane w innym terminie, związanym z 
zakończeniem roku szkolnego albo dniem patrona 
szkoły. 

§4. 1. Nagroda ma charakter uznaniowy i wypła-
cana jest w formie pieniężnej.

Nagroda może być przyznana nie wcześniej niż po 
przepracowaniu w szkole jednego roku.

§5. Nagrody mogą być przyznawane dyrektorom 
szkół i nauczycielom za osiągnięcia pracy dydak-
tycznej, opiekuńczej i wychowawczej w tym za re-
alizację zadań związanych z zapewnieniem bezpie-
czeństwa uczniów w czasie zajęć organizacyjnych 
przez szkołę oraz realizację innych zadań statuto-
wych szkoły.

§6. 1. W odniesieniu do dyrektorów szkół nagrody 
Gminy mogą być przyznawane zwłaszcza za:

1) osiąganie znaczących wyników nauczania, wy-
chowania lub opieki, potwierdzonych pomiarami 
dydaktycznymi, liczba uczniów w finałach olimpiad, 
konkursów i zawodów oraz innymi kryteriami,

2) stosowanie rozwiązań innowacyjnych i podej-
mowanie innych działań pozwalających przydać 
szkole oryginalności i wzmacniających poczucie 
identyfikacji uczniów ze szkołą,

3) uzyskiwanie wymiernych efektów w organiza-
cji pracy szkoły,

4) właściwe realizowanie budżetu szkoły,
5) organizowanie imprez środowiskowych i współ-

udział w organizowaniu imprez gminnych,
6) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i po-

lityki doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły,
7) dbałość o stan techniczny i estetykę nierucho-

mości szkolnych,
8) angażowanie się we współpracę z instytucja-

mi i organizacjami skłonnymi do pomocy szkole i jej 
uczniom,

9) nawiązywanie współpracy ze szkołami krajo-
wymi i zagranicznymi,

10) podejmowanie działań na rzecz ochrony śro-
dowiska.

2. W odniesieniu do nauczycieli nagrody Gminy 
mogą być przyznawane zwłaszcza za:

1) osiąganie znacznych wyników w nauczaniu, 
potwierdzonych w zewnętrznych sprawdzianach i 
egzaminach uczniów,

2) zakwalifikowanie się prowadzonych uczniów 
do finałów, olimpiad, konkursów i zawodów na 
szczeblu szkolnym i ponadszkolnym,

3) opracowanie autorskich programów i publikacji 
oświatowych oraz wdrażanie nowatorskich metod 
nauczania i wychowania,

4) współorganizowanie i aktywne uczestnictwo w 
działaniach zbiorowych, takich jak imprezy oświa-
towe, kulturalne i sportowe czy zajęcia pokazowe,

5) przygotowanie i wzorcowe organizowanie oka-
zjonalnych uroczystości w szkole,

6) intensywną działalność wychowawczą, wyra-
żającą się w organizowaniu wycieczek i w udziale 
uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, 
wystawach i spotkaniach z ciekawymi ludźmi,

7) udokumentowane osiągnięcia w pracy z ucznia-
mi uzdolnionymi lub uczniami mającymi trudności w 
nauce,

8) nawiązywanie skutecznej współpracy z pla-
cówkami kulturalno – oświatowymi, pracodawca-
mi, policją i innymi podmiotami mogącymi zapewnić 
wsparcie dla działań szkoły,

9) osiąganie znaczących efektów w pracy resocja-
lizacyjnej z uczniami,

10) podejmowanie działań na rzecz ochrony śro-
dowiska,

11) zapewnienie bezpieczeństwa uczniom w cza-
sie zajęć organizowanych przez szkołę.

3. Nagroda może być przyznana dyrektorowi 
szkoły i nauczycielowi, jeśli: 

1) spełnia przynajmniej 4 kryteria wymienione od-
powiednio w ust. 1 i 2,

2) posiada co najmniej dobrą ocenę pracy z okresu 
ostatnich 5 lat.

§7. 1. Z wnioskiem o nagrodę Gminy dla dyrekto-
ra szkoły i nauczyciela mogą występować:

1) rada pedagogiczna szkoły,
2) zakładowa lub międzyzakładowa organizacja 

związkowa zrzeszająca nauczycieli, dyrektor szkoły 
zatrudniającej nauczyciela, po uzyskaniu pozytyw-
nej dla nauczyciela opinii rady pedagogicznej szkoły.

3. Wójt Gminy Połajewo może z własnej inicjaty-
wy przyznać nagrodę.

4. Wnioski, o których mowa w ust. 1 składa się 
w Gminnym Zakładzie Oświaty w Połajewie w ter-
minie nie późniejszym niż 3 tygodnie poprzedzające 
dzień przyznania nagród. Wzór wniosku określa za-
łącznik nr 1.

5. Decyzje o przyznaniu i wysokości nagrody Wójt 
Gminy Połajewo podejmuje samodzielnie.

6. Nagrody przyznaje się na piśmie – w formie 
dyplomu. Kopie dyplomu wraz z uzasadnieniem 
umieszcza się w teczkach akt osobowych.

7. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają 
uzasadnienia.

§8. Nagrody dyrektora szkoły mogą być przyzna-
wane:

1. W zakresie pracy dydaktyczno – wychowaw-
czej za:

1) uzyskiwanie dobrych wyników w nauczaniu da-
nego przedmiotu lub w prowadzeniu danego rodzaju 
zajęć,

2) zakwalifikowanie się prowadzonych przez na-
uczyciela uczniów do finałów konkursów i olimpiad 
przedmiotowych na szczeblu gminnym, powiato-
wym lub wyższym,

3) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w 
innych konkursach, zawodach i przeglądach,

4) udokumentowane osiągnięcia pracy z uczniami 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12379 – Poz. 2119

zdolnymi i mającymi trudności w nauce,
5) wprowadzenie innowacji i eksperymentów pe-

dagogicznych,
6) wdrażanie własnych programów autorskich,
7) uczestniczenie w indywidualnym toku lub pro-

gramie nauczania uczniów,
8) uzyskanie pozytywnych zmian w zespole 

uczniów, takich jak np. integracja klasy czy aktyw-
ność społeczna uczniów,

9) prowadzenie działalności wychowawczej po-
przez organizowanie uczniom wycieczek, spotkań 
oraz zajęć pozalekcyjnych.

2. W zakresie pracy opiekuńczo – wychowawczej 
za:

1) zapewnienie pomocy i opieki uczniom pocho-
dzących z rodzin ubogich lub patologicznych bądź 
znajdujących się trudnej sytuacji życiowej,

2) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii 
społecznej wśród uczniów, organizowanie współ-
pracy z placówkami kulturalno – oświatowymi, pra-
codawcami, policją, i innymi podmiotami wspierają-
cymi działania szkoły,

3) aktywizowanie rodziców do udziału w życiu 
klasy i szkoły oraz rozwijanie form współdziałania 
szkoły z rodzicami.

3. W pozostałym zakresie:
1) usprawnianie własnego warsztatu pracy po-

przez udział w różnych formach doskonalenia zawo-
dowego,

2) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawo-
dowej i społecznej młodych nauczycieli,

3) kierowanie zespołem samokształceniowym i 
prowadzenie lekcji otwartych,

4) pełnienie funkcji wynikających ze statutu szko-
ły,

5) czynny współudział w przygotowywaniu planu 
pracy szkoły oraz innych dokumentów ważnych dla 
funkcjonowania szkoły,

6) wzorową realizację zadań wynikających z planu 
pracy szkoły.

4. Wspólnym dla nauczycieli warunkiem uzyska-
nia nagrody dyrektora szkoły jest posiadanie przy-
najmniej dobrej oceny pracy z okresu 5 lat.

§9. 1. Wnioski o nagrodę dyrektora szkoły mogą 
składać:

1) rada pedagogiczna,
2) rada rodziców,
3) zakładowa (międzyzakładowa) organizacja 

związkowa.
2. Wzór wniosku określa załącznik nr 2.
3. Wnioski rozpatruje dyrektor szkoły, biorąc pod 

uwagę opinię rady pedagogicznej, o ile rada sama z 
wnioskiem nie wystąpiła.

4. Dyrektor szkoły może z własnej inicjatywy 
przyznać nagrodę.

5. Nagrody przyznaje się na piśmie – w formie 
dyplomu. Kopie dyplomu wraz z uzasadnieniem 
umieszcza się w teczkach akt osobowych.

6. Nagrody rozpatrzone negatywnie nie wymagają 
uzasadnienia.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12380 – Poz. 2119



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12381 – Poz. 2119


